
Edição nº 065 

Ano 2025 

Nº de páginas 1 

 

1 
 

www.consaude.org.br/diario-oficial                                                                                                Sábado, 31 de maio de 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sumário: 
Diretoria Administrativa ............................................................. 1 
Diretoria de Recursos Humanos ................................................. 1 
Diretoria de Superintendência ................................................... 1 

 

Diretoria Administrativa 

Homologação – PE 014/2025 

O Diretor Superintendente do Consorcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira 
e Litoral Sul – CONSAÚDE, CNPJ.57.740.490/0001-80, no uso de suas atribuições 
legais, diante dos elementos de instrução dos autos homologa a adjudicação 
proferida pelo pregoeiro no Processo Nº 1.580/2024 – Pregão Eletrônico Nº 
014/2025, que objetiva CONTRATAÇÃO DE EMPRESA MÉDICA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS NEUROPEDIATRIA, DESTINADOS AO CAR/CONSAÚDE PELO PERIODO DE 
12 (DOZE) MESES. Pelo Critério de Menor Preço A Empresa: CIRMED SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA. CNPJ 2.911.232/0001-34 com item 01. 
 

Pariquera-Açu, 30 de maio de 2025. 

 

WILBER ROSSINI 

Diretor Superintendente 
 

 

 

Diretoria de Recursos Humanos 

Nomeação de servidor 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE 
torna pública a nomeação da Sra. Adriana Guedes de Carvalho, RG N° 46.XXX.XXX-
8/SSP-SP, aprovada no Concurso Público 01/2024, para provimento do cargo de 
Enfermeiro do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – 
CONSAÚDE, a partir de 28/05/2025, conforme Portaria nº 451/2025 da 
Superintendência do CONSAÚDE. 
 

WILBER ROSSINI 
Diretor Superintendente 

 
 

 

Diretoria de Recursos Humanos 

Exoneração de servidores 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE 
torna pública a exoneração, do Sr. Hyago Dione da Silva Souza, matrícula funcional 
10004868 do cargo de Técnico em Farmácia do Consórcio Intermunicipal de Saúde 
do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, para o qual foi nomeado, a partir de 

30/05/2025, conforme Portaria nº 461/2025 da Superintendência do CONSAÚDE. 
 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE 
torna pública a exoneração, da Sra. Oneide Giovani Woltmann, matrícula funcional 
10002690 do cargo de Médico Cirurgião 24H do Consórcio Intermunicipal de Saúde 
do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, para o qual foi nomeada, a partir de 
30/05/2025, conforme Portaria nº 462/2025 da Superintendência do CONSAÚDE. 
 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE 
torna pública a exoneração, da Sra. Giovana Catharina Flórido, matrícula funcional 
10004891 do cargo de Psicóloga do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do 
Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, para o qual foi nomeada, a partir de 30/05/2025, 

conforme Portaria nº 463/2025 da Superintendência do CONSAÚDE. 
 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE 
torna pública a exoneração, da Sra. Noessa Hiromi Assano Stangler, matrícula 
funcional 10004838 do cargo de Médico Cardiologista 24H do Consórcio 
Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, para o qual 
foi nomeada, a partir de 30/05/2025, conforme Portaria nº 464/2025 da 

Superintendência do CONSAÚDE. 
 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE 
torna pública a exoneração, do Sr. Matheus Felipe Silva Pereira, matrícula funcional 
10004932 do cargo de Fisioterapeuta 30H do Consórcio Intermunicipal de Saúde 
do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, para o qual foi nomeado, a partir de 
30/05/2025, conforme Portaria nº 465/2025 da Superintendência do CONSAÚDE. 

WILBER ROSSINI 
Diretor Superintendente 

 
 

 

Diretoria de Superintendência 

Ato de Crédito Suplementar 006/2025 

O Sr. Wilber Rossini, Diretor Superintendente do Consórcio Intermunicipal de 

Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul - CONSAÚDE, no uso das atribuições legais e 

com fundamento no art. 167, inciso VI, da Constituição Federal, e nos termos do 

art. 43 da Lei nº 4.320/64, bem como no Orçamento Anual vigente, resolve:  

 

Artigo 1º - Fica autorizada o Remanejamento Orçamentário no valor de R$ 

3.000.000,00 (três milhões de reais) entre dotações pertencentes ao mesmo órgão 

orçamentário, conforme especificado abaixo: 

 

 

 

 

 

Artigo 2º - O presente remanejamento não implica em alteração no valor global do 

orçamento do órgão, tratando-se de mera redistribuição de créditos no âmbito do 

mesmo ente orçamentário. 

 

Artigo 3º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

O Ato de Crédito Suplementar 006/2025 pode ser conferido, na íntegra, pelo site 

www.consaude.org.br, no menu “Transparência”, aba “Atos de Crédito”. 
 

Pariquera-Açu, 29 de maio de 2025 

 

WILBER ROSSINI 

Diretor Superintendente  

 

 

 

Expediente 

O Diário Oficial Eletrônico do Consórcio Intermunicipal de 

Saúde do Vale do Ribeira – CONSAÚDE foi instituído pela 

Resolução nº 10, de 22 de novembro de 2024. 

Todas as edições estão disponíveis, apenas em formato 

eletrônico, no endereço: www.consaude.org/diario-oficial 

Contato - Assessoria de Imprensa: 
Email: comunicacao@consaude.org.br 
Telefone: (13) 3856-9601 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  F
E

LI
P

E
 D

E
 A

Z
E

V
E

D
O

 P
H

IL
A

D
E

LF
O

 P
E

D
R

O
S

O
 e

 W
IL

B
E

R
 R

O
S

S
IN

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

on
sa

ud
ev

al
ed

or
ib

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
81

5-
A

96
B

-C
1F

F
-D

D
E

9 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
81

5-
A

96
B

-C
1F

F
-D

D
E

9

http://www.consaude.org.br/diario-oficial
http://www.consaude.org.br/
http://www.consaude.org/diario-oficial
mailto:comunicacao@consaude.org.br


VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6815-A96B-C1FF-DDE9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FELIPE DE AZEVEDO PHILADELFO PEDROSO (CPF 470.XXX.XXX-44) em 30/05/2025 18:43:52

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

WILBER ROSSINI (CPF 269.XXX.XXX-44) em 30/05/2025 21:46:53 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://consaudevaledoribeira.1doc.com.br/verificacao/6815-A96B-C1FF-DDE9

https://consaudevaledoribeira.1doc.com.br/verificacao/6815-A96B-C1FF-DDE9

